



Alisa

Sistema Sanitario Regione Liguria

AREA CENTRALE REGIONALE D'ACQUISTO

Dirigente Responsabile: Dott. Luigi Moreno COSTA tel. 010/5488561
e-mail: luigi.moreno.costa@regione.liguria.it
Funzionario Referente: Dott. Pietro Levaggi tel. 010/5488548
e-mail: pietro.levaggi@regione.liguria.it

Genova, data del protocollo

Oggetto: gara a procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 D.Lgs. n. 50/2016, tramite la piattaforma di intermediazione telematica denominata "SinTel", per il servizio di pubblicazione dei bandi e degli avvisi su G.U.R.I. e sui quotidiani - edizioni nazionali/regionali a favore della Centrale e delle AA.SS.LL., EE.OO., I.R.CC.S. della Regione Liguria per un periodo di dodici mesi (con opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi). Lotto unico. CIG.n. 7404144CE8

Risposte ai quesiti pervenuti fino al 03/04/2018.

In risposta ai sottoelencati quesiti formulati in relazione alla gara in oggetto, si comunica quanto segue:

.....
Pubblicati il 28/03/2018 con prot.gen.n. 6049

DOMANDA 1: avendo ricevuto in data odierna la quotazione dal quotidiano Secolo XIX in merito alla pubblicazione dei vostri avvisi legali e sommandola alle altre, ci risulta impossibile rimanere al di sotto della base d'asta da voi indicata in € 340.000,00.

RISPOSTA: Si conferma la base d'asta della procedura in argomento.

.....
DOMANDA 2

Vi chiediamo cortesemente di conoscere le coordinate bancarie su cui effettuare la cauzione per la garanzia provvisoria e causale.

RISPOSTA 2:

Codice IBAN dell'Azienda Ligure Sanitaria della Regione Liguria:
IT 91 G 06175 01406 000002451690

A



Alisa

Sistema Sanitario Regione Liguria

CIN: G

ABI: 06175

Numero Conto: 01406

Istituto di credito: Banca CARIGE S.p.A. - Cassa di Risparmio di Genova e Imperia

Agenzia n.6 Genova

Codice Univoco ufficio ai fini della fatturazione elettronica obbligatoria (FEO): UFCC5D

Nome ufficio: Uff_eFatturaPA

Codice IPA: alisa

La causale da indicare è la seguente: *"Oggetto della procedura" – "CiG" – Deposito garanzia provvisoria*

DOMANDA 3

Si richiedono chiarimenti in merito al file denominato "DETTAGLIO PREZZI UNITARI ALLEGATO M/5". Alla riga D "operazioni di elaborazione bandi/avvisi", la somma della colonna "Quantità operazioni previste" risulta essere 800, a fronte dell'effettiva somma dei punti A+B+C di 1.500 unità.

Si chiede di confermare tale dato (1.500).

Collegandosi al quesito sopra riportato si richiede di rendere disponibile il file "DETTAGLIO PREZZI UNITARI ALLEGATO M/5" in formato XLS.

RISPOSTA 3

Il numero di 800 operazioni è indicativo e presuntivo, tenuto conto che più del 80% delle gare bandite avviene da parte della Centrale Acquisti, cui essa stessa, procede in gran parte a fare fronte alle cosiddette operazioni di elaborazioni, in considerazione dell'attuale erosione del contratto in essere, nonché dell'incidenza economica di tali elaborazioni rispetto ai valori espressi ed indicati nella precedente procedura di gara bandita lo scorso anno da questa stazione appaltante: pertanto si confermano le 800 operazioni.

Il file nel formato richiesto viene inserito nella sezione su Sintel denominata "Documentazione di gara".

DOMANDA 4

Con riferimento al capitolo 7.2 del Disciplinare di gara "REQUISITI DI CAPACITÀ ECONOMICA FINANZIARIA (sezioni 1a, 1b, 2a, 2b, 3 DGUE)", riferiti al triennio 2017-2016-2015, risulta scritto che: "...Ai fini del possesso del requisito non è necessario che l'ultimo Bilancio d'esercizio sia necessariamente approvato e/o depositato a norma di legge." mentre subito dopo viene scritto che: "...La comprova del requisito è fornita, ai sensi dell'art. 86, comma 4 e all. XVII parte I, del Codice - per le società di capitali mediante i bilanci approvati alla data di scadenza del termine per la presentazione delle offerte corredati della nota integrativa;"

Si chiede pertanto di specificare se l'ultimo bilancio di esercizio (2017) debba essere o meno approvato alla



Alisa

Sistema Sanitario Regione Liguria

data di scadenza del termine per la presentazione offerte o se possa essere approvato o depositato anche successivamente.

RISPOSTA 4:

I Bilanci 2016 e 2015 devono essere approvati, mentre quello del 2017 può non essere approvato, ai fini della partecipazione. Ai fini della comprova quello del 2017 dovrà essere corredato dalla dichiarazione di cui al punto 21 lett. a) del disciplinare di gara.

IL DIRIGENTE RUP
(dott. Luigi Moreno Costa)

